
Standard di prodotto 2013  ( SMFR/UGC-US/MFR) 

 

 Proseguono il trattamento in Via San Marco 

(cento di riabilitazione intensiva 

extraospedaliera) 

Gravi cerebrolesioni 25/68  

mielolesioni 3 

emiplegici 18/48 

Totale pazienti ( GCA,Mielo,Emipl) 74 /142( 52,11%) 

Tipologi
a 

pazienti 

N° 
pazien

ti 

nuovi 

Età 
media 

Interv
allo 

Ev/ric

ov 

Durata 
degenz

a 

Indicator
e 

outcome 

Ingresso/ 

uscita 

Indicatore 
appropriatez

za 

Case mix 

disabilità 

Indicator
e 

Outcome 

Ingresso/ 

uscita 

Indicatore 
Outcome 

Ingresso/ 

uscita 

Indica
tore 

Outco

me 

Ingres

so/ 

uscita 

Indicator 
Appropria

tezza 

Case mix 

disabilità 

Indicato
re 

Di 

outcome 

Dimissio

ne 

casa 

     
DRS in/ 
DRS u 

> 6di DRS 

Tracheo 
In 

Tracheo 

us 

PEG/SNG in 
PEG us 

FIMin 
FIMus 

FIM <54  

TCE 

( UGC) 

41 

 

44,19 

 
32,85 51,26 

12,53 

6,31 

33/41 

 

 

11/41 

2/41 

25/41 

4/41 

48,31 

94,95 

26/41 

 

37/41 

 

 

Vascolar
i 

(UGC) 

24 

 
54,37 52,16 94,08 

14,16 

8,33 

21/24 

 

10/24 

5/24 

19/24 

6/24 

38,16 

69,08 

20/24 

 

 

 

16/24 

 

 

Anossici/

altro 

(UGC) 

3 

 
45,33 57,66 210 

14,33 

13 
0/3 

3/3 

2/3 

1/5 

3/5 

32,9 

48,5 

5/5 

 

100% 

 

1/5 

20% 

Totale 68           

Mielolesi 

(U.S.) 

N° 

pazien

ti 

nuovi 

Età 

media 

Interv

allo 

Ev/ric

ov 

Durata 

degenz

a 

ASIA A i 

ASIA  

A u 

ASIA B i 

ASIA B u 

ASIA C i 

ASIA C u 

ASIA 

D i 

ASIA 

D u 

ASIA 

E i 

ASIA 

E u 

FIMin 

FIMu

s 

FIM <54  

 26 51,73 30,76 72,69 6/6 2/2 8/4 18/17 0/1 
72,84 

102,65 

* con 

cognitivo 

integro 

 

 

             

Ortopedi

ci 

(MFR) 

249 70,9 11,7 20,7      
79,3/ 

104,7 
10/249 

228/249 

91,5% 

      

Prevalenza 

IVU 

7.5% 
Su reparto 

MFR 

 

Case 

Mix 

FAC<
2 

TCT 

ingress

o/uscit
a 

   

Emiplegi

ci 

(MFR) 

48 

 
70,9 29,4 52,25    29/38 50/83 

48,44/ 

71,43 

30/48 

 

62,5% 

41/48 

85,4% 

Totale 
paz. 

Primo 

ricovero 

391            

  



 


